[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

ASSUNTO:  INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE SEJAM REALIZADOS ESTUDOS DE VIABILIDADE PARA A INSTALAÇÃO DE GALERIAS DE DRENAGEM NA AVENIDA BRASÍLIA E IMEDIAÇÕES – BAIRRO NOVA MOGI.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº  DE 2023

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

O período de intensivas chuvas que temos enfrentado nos últimos meses, tem trazido transtornos sem precedentes em diversas áreas de nosso município. A exemplo do que acabo de considerar, cito aqui um fato recorrente na Avenida Brasília, que diz respeito aos transtornos causados pela água das chuvas que correm concomitantemente da Rua Dr. Artur Candido de Almeida, e da Rua Dr. Ferreira Lima; e que por fim se acumula e invade as residências do referido logradouro.

Portanto, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, por meio da secretaria competente, que sejam realizados estudos de viabilidade para a instalação de galerias de drenagem na Avenida Brasília e imediações, no bairro Nova Mogi.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 16 de março de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

[bookmark: _GoBack][image: D:\Users\Ademir\Pictures\indicação drenagem av brasilia.jpg]
[image: D:\Users\Ademir\Pictures\indicação drenagem av brasilia2.jpg]
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg